او با نهایت حزم و احتیاط به انجام کارهای خود پرداخت و با پرورش نیرو و بیان ارزش‌های دینی، تداوم امامت شیعی را تضمین کرد، به‌گونه‌ای که پس از ایشان دیگر نهاد تشیع دچار سردرگمی در اصل امامت نگردد.

منابع و مآخذ

- قرآن مجید.
- ابن بابویه، ابو جعفر محمد بن علی قمی (۱۴۰۳ق/۱۳۶۲ش). الخصال. تحقیق: علی اکبر غفاری. قم: جامعه مدرسین.
- (۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م). عیون اخبار الرضا. بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات.
- (بی تا). من لا یحضره الفقیه. تحقیق: علی اکبر غفاری. قم: مؤسسه نشر اسلامی.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م). المنتظم فی تاریخ الامم والملوک. محمد عبدالقادر عطا و ... بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن شعبه حرانی، ابو محمد حسن بن علی بن حسین (۱۴۰۴ق/۱۳۶۳ش). تحف العقول عن آل الرسول (ص). تحقیق: علی اکبر غفاری. قم: مؤسسه نشر اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه.
- ابن شهر آشوب ساروی، محمد بن علی (۱۳۷۶ق/۱۹۵۶م). مناقب آل ابوطالب. نجف اشرف: مطبعه الحیدریه.
- ابن کثیر دمشقی، ابوالفداء اسماعیل (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م). البدایه والنهایه. تحقیق: علی شیری. ج اول. بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.
- ابن ندیم، ابوالفرج محمد بن اسحق ابی یعقوب (بی تا). الفهرست. بیروت: دارالمعرفه.
- اصفهانی، ابوالفرج (۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م). مقاتل الطالبیین. کاظم مظفر. نجف: مکتبه الحیدریه.
- امیر علی (۱۳۶۶). تاریخ عرب و اسلام. مترجم: فخر داعی گیلانی. تهران: انتشارات گنجینه.
- امین، سید محسن (۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م). اعیان الشیعه. تحقیق: حسن امین. بیروت: دارالتعارف.
- امینی، نوروز (۱۳۸۷). «روایات اهل بیت در منابع اهل سنت»، مجله علوم حدیث، ش ۴۷: ۱۴۸-۱۸۴.
- بحرانی، سید هاشم (۱۴۱۲ق). مدینه المعاجز. ایران: مؤسسه المعارف الاسلامیه.
- بلاذری، احمد بن یحیی (۱۳۹۴ق/۱۹۷۴م). انساب الاشراف. تحقیق: محمد باقر محمودی. بیروت: مؤسسه الاعلمی.
- جعفریان، رسول (۱۳۷۱). حیات فکری و سیاسی امامان شیعه. تهران: انتشارات سازمان تبلیغات اسلامی.
- جناتی، محمد ابراهیم (۱۳۸۲ق/۱۹۶۲م). کتاب الحج (تقریرات سید محمود حسینی شاهرودی). نجف: مطبعه القضاثیه.
- حرّ عاملی، محمد بن حسن (۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م). وسائل الشیعه. تحقیق: عبدالرحیم ربّانی شیرازی. بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.
- خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی (۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م). تاریخ بغداد او مدینه السلام. تحقّق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- دمیری، کمال الدین (۱۴۲۴ق). حیاة الحیوان. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- شامی مشغری، جمال الدین یوسف بن حاتم (بی تا). الدر النظیم. قم: مؤسسه نشر اسلامی.
- صدر، سید محمد باقر (۱۳۸۲). اهل البیت تنوع ادوار و وحدة هدف.

بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.
- مجهول (۱۹۷۱م). اخبار الدولة العباسیة. تحقیق: عبدالعزیز الدوری و عبدالجبار مطلبی. بیروت: دار الطلیعه للطباعة و النشر.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین (۱۴۰۹ق). مروج الذهب و معادن الجواهر. تحقیق: اسعد داغر. قم: دارالهجره.
- مسکویه، احمد بن محمد رازی (۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م). تجارب الامم و تعاقب الهمم. تحقیق: ابوالقاسم امامی. تهران: دار سروش.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان (۱۴۱۴ه/۱۹۹۳م). الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد. تحقیق: مؤسسه آل‌البيت لتحقیق التراث. بیروت: دارالمفید.
- مقدسی، مطهر بن طاهر (بی تا). البدء و التاریخ. بورسعيد: مکتبه الثقافه الدینیة.
- نوبختی، حسن بن موسی (۱۴۰۴ق). فرق الشیعه. بیروت: دارالضواء.
- یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب (بی تا). تاریخ الیعقوبی.